
UCHWAŁA NR XXVIII/290/12
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłat za 
korzystanie z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. 
U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art 15 ust. 2, art 16 ust 4 i ust 5 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie drogowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5 poz 13) - Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządcą jest miasto Iława, udostępniane operatorom 
i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków, określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się opłatę za korzystanie z przystanków, o których mowa w § 1 w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie 
środka transportu na każdym przystanku komunikacyjnym, zgodnie z planowanym rozkładem jazdy 

2. Opłatę, o której mowa w ust 1, nalicza sie z góry w okresach kwartalnych. 

3. Opłaty, o których mowa w ust 2, wyliczane są jako kwota ryczałtowa stanowiąca iloczyn liczby zatrzymań, według 
planowanego rozkładu jazdy i przeciętnej liczby dni w kwartale oraz stawki, o której mowa w ust. 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iława 

§ 5. Uchwała wchodzi w zycie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

mgr Roman Groszkowski

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FLVWC-CLYXL-CTZKL-HZAMB-GNPKC. Podpisany



Uzasadnienie
Wejście w życie ustawy o publicznym transporcie nałożyło na gminy obowiązki związane z organizacją publicznego transportu 
zbiorowego. W szczgólności istnieje konieczność okreslenia, w drodze uchwały Rady Miejskiej, przystanków komunikacyjnych 
na terenie miasta, których właścicielem lub zarządzjącym jest miasto oraz warunków i zasad korzystania z nich przez 
przewoźników. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FLVWC-CLYXL-CTZKL-HZAMB-GNPKC. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/290/12

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 30 października 2012 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Iławy, których właścicielem lub zarządzajacym jest miasto 
Iława 

Lp. Nazwa przystanku Numer 
przystanku 

Ulica 

1 Długa II 002-01 Długa 
2 Długa II 002-02 Długa 
3 Długa I 003-01 Długa 
4 Długa I 003-02 Długa 
5 Lubawska 004-01 Lubawska 
6 Lubawska 004-02 Lubawska 
7 Ekodrob 054-01 Aleja Jana Pawła 

II 
8 Ekodrob 054-02 Aleja Jana Pawła 

II 
9 Dworzec PKP B 005-03 Dworcowa 
10 Dworzec PKP A 005-01 Dworcowa 
11 Dworzec PKP C 005-02 Broniewskiego 
12 Woj. Polskiego 063-02 Wojska Polskiego 
13 Woj. Polskiego I 062-02 Wojska Polskiego 
14 Woj. Polskiego II 064-01 Wojska Polskiego 
15 Lokomotywownia 049-01 Wojska Polskiego 
16 Smolki 006-02 Smolki 
17 Smolki 006-01 Smolki 
18 Skłodowskiej 007-01 Skłodowskiej 
19 Skłodowskiej 007-02 Skłodowskiej 
20 1-go Maja 008-01 1-go Maja 
21 1-go Maja 008-02 1-go Maja 
22 Wiejska I 009-01 Wiejska 
23 Wiejska 010-01 Wiejska 
24 Wiejska II 011-01 Wiejska 
25 Kwidzyńska 012-01 Kwidzyńska 
26 Sobieskiego 020-02 Sobieskiego 
27 Sobieskiego 020-01 Sobieskiego 
28 Królowej Jadwigi 021-01 Królowej Jadwigi 
29 Królowej Jadwigi 021-02 Królowej Jadwigi 
30 Niepodległości 022-01 Niepodległości 
31 Niepodległości 022-02 Niepodległości 
32 Kościuszki 023-01 Kościuszki 
33 Kościuszki 023-02 Kościuszki 
34 Kościuszki I 024-01 Kościuszki 
35 Kościuszki I 024-02 Kościuszki 
36 Ostródzka I 025-01 Ostródzka 
37 Ostródzka I 025-02 Ostródzka 
38 Ostródzka II 026-01 Ostródzka 
39 Ostródzka II 026-02 Ostródzka 

Id: FLVWC-CLYXL-CTZKL-HZAMB-GNPKC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



40 Fabryka mebli 027-01 Ostródzka 
41 Fabryka mebli 027-02 Ostródzka 
42 Ogrody 039-01 Lipowy Dwór 
43 Ogrody 039-02 Lipowy Dwór 
44 Lipowy Dwór 040-01 Lipowy Dwór 
45 Lipowy Dwór 040-02 Lipowy Dwór 
46 Lipowy Dwór I 041-01 Lipowy Dwór 
47 Lipowy Dwór I 041-02 Lipowy Dwór 
48 Dąbrowskiego III 043-01 Dąbrowskiego 
49 Dąbrowskiego III 043-02 Dabrowskiego 
50 Dąbrowskiego II 044-01 Dąbrowskiego 
51 Dąbrowskiego II 044-02 Dabrowskiego 
52 Dąbrowskiego I 045-01 Dąbrowskiego 
53 Dąbrowskiego I 045-02 Dabrowskiego 
54 Biskupska 046-01 Biskupska 
55 Biskupska 046-02 Biskupska 
56 Sienkiewicza 047-01 Sienkiewicza 
57 Sienkiewicza 047-02 Sienkiewicza 
58 Sienkiewicza II 048-02 Sienkiewicza 
59 Sienkiewicza II 048-01 Sienkiewicza 
60 Al. J. Pawła II cmentarz 050-02 Aleja Jana Pawła 

II 
61 Piaskowa cmentarz 051-02 Piaskowa 
62 Piaskowa cmentarz 051-01 Piaskowa 
63 Al. Jana Pawła II -3 066-02 Aleja Jana Pawła 

II 
64 Al. J. Pawła II cmentarz 050-01 Aleja Jana Pawła 

II 
65 Konstytucji 056-01 Konstytucji 
66 Konstytucji 056-02 Konstytucji 
67 Mickiewicza 058-01 Mickiewicza 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: FLVWC-CLYXL-CTZKL-HZAMB-GNPKC. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/290/12

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 30 października 2012 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych udostępnianych operetorom i przewoźnikom 
wykonyjącym przewozy w krajowym transporcie drogowym 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków 

1. Udostępnienie operetorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarzadcą jest 
miasto Iława następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem a miastem Iława. 

2. Umowa , o ktorej mowa w ust. 1 zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika, składany do Urzędu Miasta Iława 
wraz z załącznikami określającymi dane do naliczenia opłaty za korzystanie z przystanków. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołaczyć: 

1) proponowany rozkład jazdy 

2) liczbę zatrzymań wynikających z rozkładu jazdy dla dni roboczych, sobót i dni świątecznych 

3) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczonymi liniami komunikacyjnymi 

4) określenie przystanków komunikacyjnych, z załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, na których operator lub przewoźnik 
zamierza dokonywać zatrzymań pojazdów oraz czasy przyjazdów i odjazdów z poszczególnych przystanków 

5) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców lub ewidencji działalności gospodarczej wraz z kopią dokumentów 
potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków 

1. Przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązany jest do zatrzymywania sie na przystankach 
komunikacyjnyych wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania z pojazdu. Zabrania się postoju na 
przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

2. Pojazdy przewoźnika powinny zatrzymywać się jak najbliżej początku zatoki przystankowej a w razie jej braku w sposób 
jak najmniej utrudniający korzystanie z jezdni 

3. Przewoźnik ma prawo korzystania z przystanków wyłącznie w ramach obowiązującego rozkładu jazdy. Nie dopuszcza 
się nieuzasadnionych, pozarozkładowych postojów na przystankach komunikacyjnych. Dopuszcza się możliwiść postojów 
wynikajacych z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych i przystankach początkowych lub końcowych w sposób nie 
utrudniający korzystania z przystanku innym użytkownikom. 

4. Przewoźnik ma obowiązaek umieszczania oraz utrzymywania w należytym stanie swoich rozkładów jazdy na wszystkich 
przystankach komunikacyjnych, które są wymienione w danym rozkładzie. Każdy rozkład powinien zawierać nazwę 
przewoźnika lub jego logo. Umieszczenie rozkładu jazdy wymaga uzgodnienia w zakrasie wymiarów, grafiki i sposobu moatażu 
z zarządzającym przystankiem. 

5. Zabrania się, bez zgody zarządzającego, umieszczania na przystankach komunikacyjnych reklam oraz informacji, które 
nie dotyczą rozkładu jazdy. 

Id: FLVWC-CLYXL-CTZKL-HZAMB-GNPKC. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	



